

# KURYER LITEWSKI.

w Wilnie we Szrodę dnia 18 Stycznia r. s. 1833 Roku.

## WIADOMOŚCI KRAJOWE.

### W i l n o.

JW. Sprawujący Obowiązki Gubernatora Cywilnego Wileńskiego, przy piśmie pod dniem 14 t. m. z N: 772, raczył w kopii przesać do Redakcyi następujący n a y w y ż s z y Ukaz JEGO CESARSKIEY MOŚCI:

Panu Wileńskiemu Wojennemu Gubernatorowi, Sprawującemu Obowiązek Jenerał-Gubernatora Grodzieńskiego i Białostockiego.

W czasie zamieszek, które w przeszłym 1831 roku miały Żmudzią, niektórzy zakonnicy znajdujących się tam klasztorów, Telszewskiego Bernardyńskiego i Kalwaryjskiego Dominikańskiego, mieli uczestnictwo w tém zamieszaniu, przez odprawianie modłów za powstańców i czytanie ich występnych odez. Dostatecznie o tém zostali oni przekonani, i Wileńska Kommissya Śledztwienna, po rozpatrzeniu działań tych zakonników, sądziła skassować same ich klasztory. Opinią tę uznał zgodną z prawami, i Wódz Naczelny 1szej Armii, Jenerał-Marszałek Polny, Xiążę *Sacken*; ale My, przez oycowskie miłosierdzie, ku tym nawet z poddanych Naszych, którzy byli wciągnięni do przestępstwa, Uz n a j e m y za dobrą, zostawić te Rzymsko-Katolickie Klasztory, Telszewski Bernardyński i Kalwaryjski Dominikański, po dawnemu exystującemi, nie dla niedostatku przekonania i przyczyn do obwinienia większej części zakonników tych klasztorów, ale jako nowy dowód, że skrucha i staranie zagładzenia winy swojej, daje każdemu prawo do Naszego pobłażania, kiedy to nie przeciwi się spokojności i pożytkowi Państwa. Poruczymy Wam objawić im o tey MONARSZEY NASZEY łasce.

Na autentyku własną JEGO CESARSKIEY MOŚCI ręką podpisano:

NIKOLAJ.

Z autentykiem zgod.: Sprawujący Obowiązki Cywilnego Gubernator.

St. Petersburg  
2 stycznia 1833 r.

Grzegorz Doppelmajr

Sankt-Petersburg d. 10 stycznia.

### NOWINY DWORU.

W Piątek, dnia 6 t. m., w dzień Zjawienia się Pańskiego i obchodu Narodzin Jey Cesarskiej Wysokości WIELKIEY XIĘŻNY ANNY PAWEŁOWNY, N A J J A Ś N I E Y S I PAŃSTWO; CESARZ JEGOMOŚĆ i CESARZOWA JEYMOŚĆ, dla niezupełnego zdrowia, nie racyli wychodzić do Cerkwi na Liturgią świętą, która odprawiana była w Pałacu zimowym, przez Nayprzewielebniejszego Metropolitę *Serafima*, w obecności JEGO CESARSKIEY WYSOKOŚCI NASTĘPCY CESARZEWICZA.

Członkowie Rady Państwa, Osoby Dworu,

Ministrowie, Senatorowie, Jenerałowie, Sztabsi-Ober-Oficerowie Gwardyi, znajdowali się także na Liturgii, po której skończeniu, była processya, postępująca przez sale pałacu do urządzonogo u brzegu Newy Jordanu, gdzie odbyło się ze zwyczajną ceremonią poświęcenie wody, wśród wystrzałów działowych z Petropawłowskiej twierdzy, oraz poświęcenie znamion i sztandarow rotty Grenadyerów pałacowych i półkow Gwardyi.

— Przez n a y w y ż s z e dyplomata pod dniem 31 grudnia, nayłaskawiey mianowani Kawalerami:

Rzeczywisty Radzca Tayny, Kontroler Państwa, *Chitrowo*, orderu *Sgo Włodzimierza Wielkiego Krzyża 1go stopnia*.

Radzcy Tayni: Minister Sprawiedliwości, Sekretarz Stanu *Daszkow*, i Minister spraw wewnętrznych, Sekretarz Stanu *Bludow*, orderu *Sgo Alexandra Newskiego*.

D. 1go stycznia. Radzca Tayny, Senator, *Politika*, orderu *Orla Białego*.

Orderu *Sgo Stanisława 1szej klasy*, Zarządzający 3eim oddziałem, własney J. C. M. Kancellaryi, Rzeczywisty Radzca Stanu *Mordwinow* (31 grud. r. z.), oraz orderu *Stey Anny 1szej klasy* d. 1go stycznia, Radzcy Tayni: Dyrektor Moskiewskiej Orużeyney Pałaty *Uszakow* i Senator *Mordwinow*. (G.S. i G.S.P.)

— CESARZ JEGOMOŚĆ, przekonując się z doniesień pełniącego obowiązki Kijowskiego Cywilnego Gubernatora, Rzec. R. St. *Łoszkarewa*, iż w gub. Kijowskiej wybrano przeszło 3 podatkových zaległości z lat dawniejszych, a przeszło 1/2 nowych podatków, raczył rozkazać oświadczyć mu Swoje MONARSZE zadowolenie.

Ukazy Rządzącego Senatu.

1) 30 listop. z. r. (z 1 oddziału 6 Depart.) Z ogłoszeniem nieprawnego wyroku wydanego przez Sąd Gubernialny Jenisejski, a zatwierdzonego przez Główny Zarząd Wschodniej Syberyi, w sprawie kupców *Starcew*.

2) 15 grudnia r. z. (z 1 Dep.) O wyłączeniu ze służby i nieprzyymowaniu do niey na przyszłość porucznika pułku Dorpatskiego strzelców konnych *Kruze*.

3) 22 tegoż m. (Z ogóln. zgrom. trzech pierwszych Depart.) Z ogłoszeniem zdania Rady Państwa, o rozwiązaniu pytania: jak należy postępować z wychowancami zakładów rządowych, należących do Ministerstwa Spraw Wewn., wyłączeniemi z nich za złe sprawowanie się lub z powodu niezdatności.

4) tegoż dnia. (Z 1 oddziału 5 Depart.) Z przepisaniem kar na tych, którzyby polowali w okolicach Petersburga lub Moskwy, nie mając biletów od Wydziału Łowiectwa Dworu CESARSKIEGO. (T.P.)

Warszawa dnia 17 stycznia.

Dnia 14 b. m. rozstał się z tym światem Vice-Referendarz Stanu, Alexander *Boznański*, Kawaler orderu S. Stanisława. (G.W.)

### P R U S S Y.

Berlin dnia 19 stycznia.

Ponieważ powody ustały, w skutek których Król Jmć Pruski, według zawartego w gazecie Rządowej, pod d. 11 listopada r. z. oświadczenia,



wystawić korpus obserwacyjny nad Mozą rozka-  
zał, przeto zniesienie tego korpusu i powrót wojska  
do swoich stanowisk, zaleconém zostało.

— Prywatne udzielenie z Wiednia przez nad-  
zwyczajną sposobność, zawiera o wypadkach na  
polu wojny w Małej-Azyi, co następuje: „Od-  
wrót Ibrahima paszy z Iconium, zdaje się, iż był  
tylko wybiegiem wojennym, niemającym innego  
celu, tylko oskrzydlenie wojska W. Wezyra,  
przez wprowadzenie w pogoń wojska egipskiego.  
Takowy obrót udał się mu zupełnie, gdyż Ibrahım  
pasza, nietylko całkiem pobił wojska W. Wezyra,  
lecz nawet wziął go samego w niewolę. Bitwa ta  
zaszła 21 grudnia.” (G.C.)

#### RZECZY NIDERLANDZKIE.

Haga d. 9 stycznia.

Tutejsze Dzienniki zawierają następującą  
wiadomość o zamku Lillo: „Twierdza Lillo po-  
łożona jest na prawym brzegu Skaldy, od Ber-  
gen-op-Zoom 4, a od Antwerpii 3½ godziny dro-  
gi odlegle, ku wschodnio-północnej stronie. Ro-  
ku 980 Cesarz, Otto II, kazał tu wykopać kanał,  
który roku 1377 wylawszy swe wezbrane wody,  
zalał kilka wsi i odtąd zamienił się w pewny  
rodzaj zatoki morskiej. Roku 1584 obywatele  
Antwerpscy wybudowali twierdzę Lillo. Xiążę  
Parmy roku 1588 wysłał 5000 wojska z 10 dzia-  
łami pod dowództwem Pułkownika Mondragon  
do oblężenia Lillo i Liefkenshoek. Po długim o-  
porze, widząc Xiążę swe daremne usiłowania,  
znieśli oblężenie, straciwszy przeszło 2000 ludzi.  
Hiszpani w roku 1688 przedsięwzięte przez nich  
oblężenie tych twierdz musieli również zaniechać.  
Fortyfikacye w Lillo są regularne, na wałach pię-  
kne drzewa tworzyły ulice, lecz te w roku 1784  
ścięte zostały na kazamaty. Wały osadzone zawsze  
były licznemi działami dla zatrzymywania okrętów,  
do Antwerpii płynących, stosownie do traktatu  
Munsterskiego, który zniszczył żeglugę Belgijską.  
Gdy twierdza Lillo roku 1748 przez Francuzów  
wzięta i zruynowana została, Zjednoczone pro-  
wincye, otrzymawszy takową traktatem Akwis-  
grańskim, na nowo ją kazały odbudować, równie,  
jak wszystkie inne warowne miejsca po obudwach  
brzegach Skaldy. Traktatem w Fontainebleau  
dnia 8 października 1785 przyłączone zostały do  
Belgii. Poniżej Lillo dzieli się Skalda na dwie  
odnogi; jedna nazywa się Hond czyli Wschodnia-  
Skalda, drugą nazywają Skaldą zachodnią. Pier-  
wsza płynie pod Bergen-op-Zoom, a nad drugą  
położona jest twierdza Flessynga. Lillo liczy 1200  
mieszkańców. (G.W.)

#### NIEMCY.

Weymar d. 9 stycznia.

Zgromadzenie Seymowe, przyjęło dnia 19 z.  
m. wniosek względem jawnego odbywania swych  
posiedzeń, większością 18 głosów przeciw 11; po-  
stanowiło zarazem, aby ta uchwała już na na-  
stępnych posiedzeniach z dnia 7 stycznia weszła  
w wykonanie, o czém złożone zostało Rządowi za-  
wiadomienie, na które, jako odpowiedź udzielo-  
no zgromadzeniu w dzień jego otwarcia dnia 7  
b. m. dekret wielkiego Xięcia, znoszący uchwa-  
łę powyższą.

Sztutgard d. 4 stycznia.

Jak słychać, mieszkający tu w stolicy De-  
putowani, wezwali na prowincyi mieszkających  
kollegów, aby się w pierwszych dniach b. m. zje-  
chali do Sztutgardu, dla naradzenia się poprze-  
dniczego względem interessów stanu. Gdy do  
tych narad, niektórzy tylko członkowie wezwa-  
ni zostali, to jest, tacy, którzy podzielają sposób  
myślenia wzywających, domyślić się należy, iż się  
zajmują utworzeniem większości w Izbie, w celu  
dopięcia ułożonych zamiarów.

Kassel d. 7 stycznia.

Tutejsza gazeta zawiera następujący reskrypt  
Ministra spraw wewnętrznych: „Gdy J. W. Ar-  
cy-Xiążę i współ-Rejent zgromadzenie stanów na  
dzień 15 b. m. zapowiedziane, z powodu nieu-  
skutecznych jeszcze niektórych wyborów na

dzień 25 tegoż miesiąca przedłużyć raczył, roz-  
porządzenie takowe niniejszém się ogłasza.

(podpisano) Hassenpflug.”

Hamburg d. 12 stycznia.

Tutejsza giełda zawiadamia: „Królewsko-  
Szwedzkie kollegium handlowe urzędownie za-  
wiadomioném zostało, iż Rząd Francuzki wydał  
oświadczenie, że okręty wszystkich neutralnych  
Państw, mogą zawijać do portów Hollenderskich,  
gdyż środki, przeciw okrętom Hollenderskim wy-  
mierzone, nie tyczą się wcale obcych okrętów.

(G.W.)

Frankfort d. 13 stycznia.

Najnowsze listy z Paryża donoszą, iż Xią-  
żę Karol Brunswicki, znowu tam oczekiwany, o-  
raz, że pobyt jego we Francyi nie będzie mu już  
w zbraniany. (G.C.)

#### HISZPANIA.

Madryt d. 25 grudnia.

Słychać, iż P. Zea Bermudez ma się udać  
do Paryża, a P. Ofalia ma być na jego miejscu  
pierwszym Ministrem. Postępowanie Królowey  
coraz więcej zyskuje dla niej stronników.

— Dnia 27 —

Podróż P. Canning zatrudnia ciągle wyższą  
politykę; lecz powszechnie zgadzają się na to, że  
jego poselstwo nie naysposobniejszemu wyda skutki.

Postanowienie względem Królewskich ochot-  
ników, jest ogłoszone w dzisiejszej Nadworney  
Gazecie; mają oni zostawać pod rozkazami Jene-  
ralnych Kapitanów prowincyi; przeznaczone dla  
nich szczególne fundusze zostały zniesione, i  
płace pobierać będą z ogólnej kassy wojennej.

— Dnia 1 stycznia. —

Król Ferdynand, w towarzystwie Królo-  
wey Rejentki, używał dziś w południe przechadz-  
ki, i był od mieszkańców stolicy oznakami nay-  
czulszej radości przyzywany.

— Dziś ogłoszony został w Gazecie Nadwor-  
ney, bardzo ważny akt to jest, Protostacya Króla  
Ferdynanda, przeciw postanowieniu w czasie nie-  
bezpiecznej słabości, przez niego samego podpisa-  
nemu, mocą którego pragmatyczna sankcyja (an-  
tysalicie prawo) zniesiona została. Ta protesta-  
cyja jest podpisana przez Ministra sprawiedliwo-  
ści Don Francisco Fernandez del Pino. Na we-  
zwanie Królowey zgromadzili się w pałacu Kró-  
lewskim: Kardynał Arcy-Biskup z Toledo, wszy-  
scy Ministrowie, nieustająca deputacyja del Gran-  
deza, najstarsi w Madrycie znajdujący się Rad-  
cy Stanu, znakomici urzędnicy, Patriarcha Indyj-  
ski, i Biskup Koadjutor Madrycki. W przytom-  
ności tych kilkudziesiąt nayznakomitszych osób,  
Król Ferdynand wręczył osobiście własnoręcz-  
nie napisane oświadczenie Ministrowi sprawie-  
dliwości, dla głośnego odczytania go w przytom-  
ności powyższych osób, jak następuje: „W czasie  
ostatniej choroby, w chwili, gdy życie moje wal-  
czyło z śmiercią, od której mię cudowne miło-  
sierdzie Boskie uratowało, gdy umysł mój był  
w zamieszaniu, podpisałem dekret, znoszący pra-  
gmatyczną sankcyją z dnia 29go marca 1830 roku,  
którą mój dostojny Ojciec, na żądanie Korte-  
zów roku 1789 postanowił, dla przywrócenia wła-  
ściwego następstwa tronu. Owezasowy konający  
stan zdrowia byłby już dostatecznym do okazania  
braku rozważenia do takowego aktu, gdyby sama je-  
go natura i skutki tego nie dowodziły. Nie mo-  
głem, ani jako Król, praw zasadniczych Państwa  
obalać, których przywrócenie ogłosiłem, ani ja-  
ko ojciec, pozabawiać potomków moich tak za-  
szczytnego a słusznego przynależnego prawa. Pod-  
stępni i zwiędzeni otaczali śmiertelne moje łożo,  
a nadużywając mego i mojej drogiej małżonki przy-  
wiązania do ludu Hiszpańskiego, pomnażali jey  
smutek i powiększali boleść mego stanu przez czy-  
nione zapewnienia, iż całe Królestwo jest prze-  
ciwne sankcyji pragmatycznej, wystawując roz-  
lew krwi i nieskończone nieszczęścia, jeżeli nie  
będzie zniesione. Tak straszne wyznanie, uczy-  
nione w okolicznościach, gdzie prawdę mówić  
tém świętszym było obowiązkiem otaczających



mie, im mniey byłem sposobny przekonania się o prawdzie, odurzyło mój osłabiony umysł i rzęzy pozbawiło przytomności, tak, iż myśląc tylko o pokoju i zachowaniu mego ludu, o ile odemnie zależało, jak to w owym dekreście jest wyrażone, zrobiłem tę wielką ofiarę dla spokojności narodu Hiszpańskiego.

Niewiernosc uzupełniła rozpoczęte przez uwiedzenie okropne intrygi, tego jeszcze dnia ogłoszono wiadomość o moim czynie z przytoczeniem dekretu, złamawszy pieczęć, którą aż po mojej śmierci tak ustnie, jak na piśmie szanować kazałem.

Teraz dowiedziawszy się, jak podstępnie spotwarzono dobrą wiarę moich ukochanych dla potomków swych Królów zawsze wiernych Hiszpanów, przekonywając się, iż to nie jest, ani w mey mocy, ani się zgadza z moim życzeniem, aby znosić wiekami ustalone, prawem uświęcone, dostojnymi bohaterkami, które mię na tronie poprzedziły, usprawiedliwione, i przez kraj jednomyślnie żądane następstwo tronu. Czując się teraz wolnym od wpływu owych okoliczności, oświadczam uroczyście z wolną wolą i z własnej pobudki, że dekret, który przy pełnym obawy stanie, był mi narzucony i przezemnie podpisany, uważam za niebyły i nieważny. — Działo się w pałacu naszym w *Madrycie* dnia 31 grudnia 1832 r.

Po głośnym przeczytaniu tego aktu, oddał go Minister do rąk Królowi, który go w obecności wszystkich przytomnych podpisał imieniem:

*Fernando.*

(*G.W.*)

#### FRANCYA.

*Paryż dnia 4 stycznia.*

W *Madrycie* zajmują się gorliwie interesami Portugalskimi. Gabinet *Madrycki* pod kierunkiem rozsądnych i umiarkowanych Ministrów PP. *Zea Bermudez* i *Ofalia* tém bardziej pragnie prędkiego ukończenia sprawy Portugalskiej, mając zamiar zgromadzić się mającey w stolicy konferencyi podać także pod rozstrzygnięcie interes Hiszpańskich kolonii w Ameryce, jako też uznanie prawa Anti-Salickiego.

Podług tego, co donoszą z *Madrytu*, dziwić się nie potrzeba, że Pan *Ofalia* powołany jest na pierwszego Ministra; byłby to tylko nowy dowód stałego postanowienia gabinetu trzymania się raz przedsięwziętego systematu umiarkowania. Ta zmiana wspierałaby wydane przez Królową rozporządzenia względem zwołania Korteżów, które najdaley w maju ma nastąpić, lubo Król waha się w przywiedzeniu do skutku tego śmiałego kroku.

Pan *Stratford-Canning* przybył dnia 27 z. m. do *Bajony*, którędy przejeżdżał także Jenerał *Cruz*, który 1,000 franków pozostawił dla tajemnie wracających do oyczyzny Hiszpanów.

Podług listów, odebranych z *Madrytu* pod dniem 25 z. m. *Zea Bermudez*, nawiedzony głuchołą, miał się rzec wysokiej godności pierwszego Ministra i udać się do *Paryża*. Mówią prócz tego o dalszej zmianie Ministrów. Wojsko Hiszpańskie zbiera się nad granicą Portugalską, a dwa wojenne okręty wysłane zostały na rzekę *Tag*.

Nieruchomość spadku po Xięciu *Bourbon*, ocenioną jest na 140 milionów franków.

— *Dnia 9* —

Znana w świecie literackim autorka kilku romansów Pani *Montolieu*, rozstała się z tym światem w swęy oyczyźnie, Kantonie *Waadt*.

Dziennik *Temps* usiłuje dowieść, że daremne są zabiegi dyplomacyi, w załatwieniu sprawy Belgijskiej, gdyż rozwiązanie tey kwestyi tak w sposobie, jak w zamiarach jest niepodobne. „*Skalda* stanowi interes, który stawi dwa narody w zupełnej sprzeczności; *Hollandya* zostanie ucisniona, jeżeli *Skalda* otwartą będzie bez opłaty beczkowego i bez warunków ograniczających na niey wolność żeglugi, a *Belgia* pozbawionaby była politycznego, przemysłowego i handlowego bytu, gdyby wolność żeglugi na *Skal-*

*dzie* ścięsnioną była, tak, iżby Angielskie, Amerykańskie i północne okręty nie wpływały na tę rzekę. Srodkowy układ w tym względzie jest niepodobnym, jeden z tych zch krajów musi ustąpić.“ (*G.W.*)

Według listów z *Alexandryi*, panuje tam wielka czynność w warsztatach okrętowych *Pasz*, który marynarkę swoją nawet za najwyższą cenę chce powiększyć. W *Syrii* i *Anatolii* zastał *Ibrahim Pasza* dawnych *Janczarów*, gotowych do utworzenia pomocnych korpusów wojska, osobliwie w *Damasku* i *Aleppo*.

Przez korwetę *Diligence*, odebraliśmy wiadomości z *Nauplii* aż do dnia 8 z. m. oczekują tam z niecierpliwością Króla *Otona* i jego rejencyi. Francuzi opuszczą niezwłocznie ten kraj po przybyciu *Bawarczyków*, i udadzą się z powrotem do *Francyi*, lub gdzie tymże wskazane będzie. Przybyły z *Alexandryi* bryg *Rosyyski* spotkał *Francuzki* okręt parowy *Sphinx*, który już 2 razy odbył podróż do *Rozetty*, również okręt przewozowy *Luxor*, na którym sprowadzają wielki obelisk, podarunek *Vice-Króla* *Egiptu* dla naszego Rządu. W przystani *Nauplii*, znajdowały się: *Rosyyska* fregata *Xiężna Łowicka*, *Angielska* fregata *Barham*, oraz *francuzka* fregata *Ifigenia*, oprócz wielu innych pomniejszych statków; *Admirał* *Angielski* bawił ciągle w *Malcie*.

Według wiadomości z *Mascara* (w *Afryce*) z 26 listopada, odprawił wjazd swój do tego miasta, na czele licznego korpusu jazdy *Arabskiej*, *Sidi-Hadszi-Abdel-Kader*, syn *Sidi-Mehaiel-din-Marabout*, ponieważ go wiele pokoleń obwołało *Bejem* prowincyi *Oran*; przecież wielka część tegoż *Beylika* nie chce go za takowego uznawać, co jest korzystną okolicznością dla interessu *Francyi*. *Synowiec* *Cesarza* *Marokańskiego*, *Maley-Ali-Scheriff* i jego *Namiestnik* *Belhamery* zawiedzeni zostali w swych usiłowaniach, bydź uznanymi za naczelników prowincyi *Oranu*.

— *Dnia 10* —

Wczoray w wieczór przybyły depesze od *Posła* naszego z *Madrytu*, które mają donosić, iż tameczne apostolskie stronnictwo porozumiało się z *Karolistami* *Francuzkimi*, w celu opanowania *cytadelli* w *Blaye*. W skutek tych depeszy wysłano dwóch agentów w okolice *cytadelli*.

Z *Metz* donoszą, że *jenerał Bourmont*, popłynawszy z *Anglii* do *Hollandyi*, udał się przez *Koloniją* do *Pragi*.

— *Dnia 11* —

Król *Filip* oglądał w *St. Quentin* kanał podziemny z wielką uwagą, w towarzystwie inżynierów PP. *Debout* i *Cambaures*.

Od *Calais* do miejsca pobytu Króla, urządzone są sztafety, gdyż wiele przywiązują ważności, aby depesze z *Londynu* szybko mogły dochodzić.

Posel *Angielski* daje dziś wspaniałą ucztę. Na świetny jutrzejszy bal u *Ministra* spraw zagranicznych, *Xięcia Broglie*, rozestano już przeszło 1000 biletów zapraszających.

Z tłumaczenia się panien *Duguigny* w procesie o przechowywanie *Xiężny Berry*, wykazało się, iż ta *Xiężna* w towarzystwie *P. Mesnar* już od dnia 3 czerwca znalazła miejsce schronienia u oskarżonych, w którym kilka razy przebywała. (*G.W.*)

#### ANGLIA.

*Londyn dnia 6 stycznia.*

Onegdaj udzielił Król posłuchanie *Podpułkownikowi* *Storey*; poczem *Baron Rotschild* wraz z małżonką swoją i *Lordowie Bruce* i *Beaucterk* składali swe uszanowanie obojgu Królestwu.

*Biskup Londyński*, *Lordowie Althorp* i *John Russel* i Pan *Hobhouse* mieli wczoray w wydziale skarbowym konferencyą z *Lordem Grey*.

Rozmaite układy, które zaszły między *Anglią* i *Francyą* w interessach Belgijskich, będą w wydziale spraw zagranicznych uporządkowane, dla przełożenia *Parlamentowi*.

W tych dniach wyszła tu zpod prassy biografia *Józefa Bonapartego*, w której znajduje



się między innemi pierwszy raz podany do wiadomości adres, Hrabiego *Survilliers* (Józefa Bonapartego) do Izby Deputowanych w Paryżu, przestany dnia 18 września 1830 r., którego duplikat złożony jest u P. *Pierre*, Notaryusza w *Filadelfii*. Hrabia przedstawia w nim Deputowanym Francuzkim, że naród wypadkami w dniach lipcowych do dawnych swych praw przywrócony został, iż zerwanie z rodziną *Burbonów* wyrzeczone jest na zawsze, że *Xiążę Orleanu* na próżno w chwili nieszczęścia wypiera się swego pochodzenia, będąc rzeczywiście *Burbonem*.

Rodzina *Napoleona*, mówi dalej, została powołana na tron Francuzki przez 3,500,000 pokoleń; Izba Deputowanych roku 1815 uznała i ogłosiła swym władcą *Xięcia Reichstadt*, pod imieniem *Napoleona II*, że tenże ma przez to prawo do tronu; mniema, iż *Napoleon II*, stanie się godnym Francyi, i Francya powinna jego prawa do tronu uznać, dopóki naród nie zmieni formy rządu; nie potrzeba nowych wyborów; naród, jeżeli tylko chce, ma władzę potwierdzenia praw, które udzielił; wypadła tylko wezwać Austryją, aby w *Xięciu Reichstadt* spełniła życzenia Francyi, a (*Józef Bonaparte*) jest gotów po jego przybyciu dzielić usiłowania narodu Francuzkiego.

— Dnia 11 —

Hrabia *Pozzo di Borgo*, który dnia 5 b. m. w ustawicznej był czynności z obcemi Ministrami i *Lordem Palmerstonem*, był także odwiedzony przez *Achillesa Murata*, który wkrótce ma być przedstawiony obojgu Królestwu w *Brighton*.

— Dnia 12 — (G.W.)

Mniemają powszechnie, że chociaż nowy parlament zwołany został na dzień 29 t. m., przecie przedzy zgrupować się nie może, jak w pierwszych dniach lutego. Król osobiście zagai otwarcie parlamentu.

Turecki poseł *Namik pasza* miał w towarzystwie P. *Maurojeni* d. 8 t. m. konferencyą z *Lordem Palmerstonem*; tegoż dnia, tłumacz języków orientalnych, *Pan Salani*, zatrudniony był w ministerium spraw zagranicznych.

Gazeta *Globe* utrzymuje, że embargo na okręty hollenderskie nie będzie cofnięte, dopóki *Hollandya* nie otworzy *Skaldy*.

— Dnia 13 —

Urząd municypalny z *Chichester*, wręczył *Hr. Grey*, na dowód zadowolenia z jego zarządu, honorowe prawo mieyskie, właśnie w chwili, gdy się znajdował w dobrach *Xięcia Richmond*, w bliskości miasta *Chichester* leżących.

Ministrowie zamierzają przedsięwziąć bardzo obszerne reformy w sprawach kościelnych *Irlandyi*; gazeta *Globe* czyni uwagę: „*Duchowni* nie będą się sprzeciwiali takowym zmianom, a to tem pewnie, że tylko przez stosowne poprawy, ich popularność i dobry byt przywrócone i ustalone być mogą.

Admirał *Sir George Cockburn*, który od roku 1816, gdy dowodził eskadrą koło wyspy *St. Heleny*, nie postął na morzu, ma teraz wkrótce odpłynąć z *Portsmouth*, dla objęcia dowództwa, na brzegach północno-amerykańskich.

Stolica Anglii jest, według najsławniejszych źródeł (np. *Leigh'a Guide*), najbogatszym i najludniejszym miastem na kuli ziemskiej: 15,000 okrętów przywożą mu co rok bogactwa wszystkich części świata. W obwodzie Londynu, przeszło 7 mil ang. kwadr. wynoszącym, mieszka 1,500,000 ludzi. W tém mieście jest siedmdziesiąt publicznych placów, 8,000 ulic, 160,000 domów, 594 kościołów, pomiędzy którymi sławny kościół *ś. Pawła* i opactwo *Westminsterskie*, są mistrzowskimi dziełami budownictwa, 14 trybunałów, tyleż więzień, 10 sądów policyjnych, 46 wyższych, 299 wolnych szkół, 147 szpitalów, 1700 domów dla przytułku ubogich i 15 teatrów. (G.C.)

#### ZADANIA DO NAGRÓD.

Ogłoszone przez Prezesa IIgo (naukowego) oddziału Wolnego Towarzystwa Gospodarczego

go *Petersburskiego*, *Hrabie Alexandra Kuszelew Bezborodko*. Czytane na posiedzeniu tegoż towarzystwa 3 grudnia 1832 r.

Na początku zeszłego roku, ogłosiliśmy zadania do nagród, ustanowionych przez *Hr. Kuszelew-Bezborodko* na rok 1832, w różnych przedmiotach tak naukowych, jakoteż dotyczących się przemysłu i gospodarstwa krajowego. Szanowny ustanowiciel, zdając teraz na uroczystem posiedzeniu towarzystwa, którego jest członkiem, sprawę z wypadków takowych zadań, oznajmił, iż z liczby 12tu, w przedmiocie *Botaniki*, otrzymano tylko odpowiedzi na dwa zagadnienia, które uznane zostały przez II oddział towarzystwa Gospodarczego zaspakajającemi, i odniosły przeznaczone nagrody. Dziesięć zapytań pozostało nierozstrzygniętych. *Hr. Bezborodko* oświadczył, iż je ponawia, i przytém podał kilka nowych. Umieszczamy tu jedne i drugie w takim porządku, jak są ogłoszone w wydaném o nich programacie.

**Zadanie 1.** W kraju *Zakaukaskim* lub na południowej pochyłości gór *Krymskich*, zasadzić i rozmnożyć krzew herbaty w takiej ilości, iżby można było zeń zebrać przynajmniej jeden funt herbaty, i dowieść tego należytemi poświadczeniami.

**Nagroda:** Złoty medal, wartujący 50 czerw. złotych. Z uwagi na czas potrzebny do takowego doświadczenia, zakres na rozwiązanie zadania, naznacza się po dzień 1 września 1835 roku, a w razie nieotrzymania zaspakajających wypadków, przedłużonym jeszcze zostanie na drugie trzylecie \*). (Tu dodać należy, że w ogrodzie rządowym *Nikitskim*, położonym na południowej gór *Krymskich* pochyłości, znajduje się krzew herbatni, przestany w 1825 roku przez *ś. p. Cesarzową MARIĄ*, który już kilka zim na gruncie przetrwał.)

**Zadanie 2.** Złożyć należyte poświadczenia, że w pewnych dobrach, w jakiejkolwiek gubernii, oprócz krajów *Zakaukaskich*, rodzi się *Krap* (*Mapena, Rubia tinctorum*) i że zajmuje niemniej nad półtory dziesięciny uprawnego gruntu; że ta roślina, dojrzała, przynajmniej na obszarze pół dziesięciny, użytą była do jakiegokolwiek *fabińskiego zakładu*, i złożyć świadectwo od tegoż zakładu o dobrym jej gatunku, a nadto próbki *krapu*, z wyrachowaniem zysków takowej uprawy. **Nagroda:** Medal wartości 30 czerw. zł. Termin naznacza się po 1 września 1835 r. W razie nieotrzymania odpowiedzi, będzie ponawianym przez trzy z kolei lata.

**Zadanie 3.** Złożyć uprawiane w północnej lub średniej strefie *Rossyi Rubarbarum* (*Rheum australe*), wraz ze zdaniem chemika lub medyka, iż może być użytym w sztuce lekarskiej. **Nagroda:** Medal wartujący 30 czerw. zł. Obok świadectw należy złożyć wyrachowanie zysków z takowej uprawy. Termin: po 1 września 1835.

**Zadanie 4.** Przedstawić model lub szczegółowy rysunek i opis stępy i prassy, do wyciskania oleju z nasion roślinnych i dowieść należytemi świadectwami, że w umyślnie na ten cel urządzonym zakładzie, wytłacza się nie mniej nad 2½ pudów ze skarbowej czwartki konopnego siemienia. **Nagroda:** Złoty medal, wartujący 30 czerw. zł. Robota powinna zajmować niemniej nad 100 czwartki siemienia, i, jeżeli to podobna, być zastosowaną do działania wody. Termin: po 1 stycznia 1834 roku.

**Zadanie 5.** Złożyć świadectwa, że przez ulepszenie gruntu, wydoskonalone narzędzia rolnicze, lub uprawę najmniej 10ciu dziesięcin ziemi, otrzymano urodzaj zboża podwójny, w miarę zwyczajnego i w porównaniu z mieszkańcami okolicznymi; odpowiedź najbardziej zaspakajająca otrzyma w nagrodę medal złoty wartości 10 czerw. zł., pięciu zaś innych współubiegających się, odbiorą srebrne medale. (T.P.)

\*) Właśnie niedawnemi czasy pisaliśmy w *Tygodniku* o możliwości rozkrzewienia herbaty w południowych prowincjach naszego kraju. Lubo te nie są wzmiankowane w zadaniu *Hr. Bezborodko*, niemożna jednakże wątpić, iż żądany skutek, otrzymany w tych prowincjach, miałby również prawo do przeznaczonej nagrody.

DODATEK



Wilno dnia 18 Stycznia r. s. 1853 roku.

## ОБЪЯВЛЕНИЕ.

Виленская Ликвидационная Коммисія, по ВЫСОЧАЙШЕМУ повелѣнію въ Г. Вильнѣ учрежденная для Ликвидациі долговъ конфискованныхъ по Виленской Губерніи имѣній мясешниковъ, согласно изданнымъ въ руководство ея правиламъ, симъ объявляетъ :

1е) Чшобы заимодавцы бывшихъ владѣльцевъ, ниже сего поименованныхъ, не ожидая истеченія сроковъ ихъ прешензіямъ, предъявили оныя въ сію Коммисію, состоящую въ Россіи и Царствѣ Польскомъ, недалѣ шесипи, а находящіеся въ чужихъ краяхъ, недалѣ двѣнадцати мѣсяцевъ, счиная отъ припечатанія первой публикаціи, въ кошорой либо изъ публичныхъ Вѣдомостей, обихъ Сподлицъ, или въ одной изъ Газетъ Варшавскихъ, или же въ Курьерѣ Липовскомъ. Причемъ предъваряется, что изъ безспорныхъ долговыхъ актовъ, необеспеченныхъ закладнымъ правомъ, приняты будутъ въ долговую массу, какъ слѣдующіе къ удовлетворенію, шолько тѣ, кошорые совершены до начала возмущенія въ предѣлахъ Россіи, совершенные же въ Царствѣ Польскомъ, или въ чужихъ краяхъ, будутъ рѣшительно ошвергнушы.

2е) Чшобы часпныя лица, Церкви, Монашпыри, учебныя, благошворительныя и прочія заведенія и учрежденія, а равно и Приказы Общественнаго Призрѣнія, объявили о платежахъ слѣдующихъ имъ съ конфискованныхъ имѣній, не пропуская шесипимѣсячнаго же срока.

3е) Чшобы должники бывшихъ владѣльцевъ, коихъ обязашельсипвамъ, насшупили сроки, явилася съ плашежемъ долговыхъ суммъ, а прочіе въ означенный же шесипимѣсячный срокъ, дали знашь сей Коммисіи, о состоящихъ на нихъ прешензіяхъ.

4е) Чшобы всѣ имѣющіе въ рукахъ своихъ движимое имущество, капиталы, или какія либо докуменшы бывшихъ владѣльцевъ, или принадлежащіе имъ билешы и облигаціи кредитныхъ установленій, предъшавили, всѣ сіе въ оный же шесипимѣсячный срокъ, въ сію же Коммисію, и далибы ей знашь, также о всѣхъ состоящихъ на ихъ имѣніяхъ правахъ пользованія бывшихъ владѣльцевъ.

5е) Чшобы Губернскія конфискаціонныя Коммисіи, Казенныя Палашы, и прочія Присудшвенныя мѣща и Начальшва, въ шопъ же шесипимѣсячный срокъ, увѣдомили сію Коммисію, о всѣхъ извѣсшныхъ имъ дол-

## OGŁOSZENIE.

Wileńska Likwidacyyna Kommissya, za NAYWYŻSZYM rozkazem w Mieście Wilnie ustanowiona, dla likwidacyi długow leżących na skonfiskowanych w Wileńskiej gubernii majątkach powstańców, stosownie do prawideł na ten przedmiot służących, ogłasza ninieyszém:

1) Ażeby wierzycciele poszczególnionych niżej byłych właścicieli, nieczekając terminu należących im wypłat, przedstawiali swe pretensye do tey Kommissyi: znajdujący się w Rosyji i Królestwie Polskiem naydaley w sześć, a zostający w obcych krajach, naydaley we dwaście miesięcy, licząc od pierwszego ogłoszenia, w któreykolwiek z publicznych Gazet obu Stolic, albo w jedney z Gazet Warszawskich, lub w Kuryerze Litewskim. Przy tém ostrzega się, że z liczby kredytowych Aktow niespornych, zastawném prawem nieobesieczonych, te tylko przyjęte będą do massy długow, mających bydź wypłaconemi, które przyznane zostały (совершены), przed nastaniem zaburzeń w granicach Rosyyskich, wydane zaś w Królestwie Polskiem, albo w obcych Państwach, będą całkiem odrzucone.

2) Ażeby prywatne osoby, Kościoły, Klasztory, Naukowe, Dobroczyne i dalsze zakłady, tudzież Izby Powszechney Opieki, objawiły o wypłatach należnych im z Dóbr skonfiskowanych, w tymże sześćmiesięcznym terminie.

3) Ażeby dłużnicy byłych właścicieli, których obligom upłynęły termina, stawili się z wypłatą summ należnych, a inni w ciągu oznaczonego terminu sześćmiesięcznego, oznaymili tey Kommissyi, o liczących się na nich pretensyach.

4) Ażeby wszyscy, mający w swém ręku ruchomy majątek, kapitały albo jakiekolwiek dokumenta byłych właścicieli, lub należne im bilety i obligacye kredytowych zakładow, przedstawili to wszystko w tymże sześćmiesięcznym zakresie do teyże Kommissyi, i uwiadomili ją o wszystkich prawach byłych właścicieli do ich majątkow, jakie bydź mogą na ich korzyść.

5) Ażeby Gubernialne konfiskacyyne Kommissye, Izby Skarbowe, sądownicze i inne władze, w tymże sześćmiesięcznym terminie uwiadomiły tę Kommissyę, o wszystkich wiadomych im długach byłych właścicieli, skonfi-

## BEKANNMACHUNG.

Die auf Allerhöchsten Befehl in Wilna zur Ausmittelung der Schulden, welche auf den confiscirten, den Insurgenten gehörigen und im Gouvernement Wilna belegenen Gütern, hafsten, niedergesetzte Liquidations-Commission, eröffnet auf den Grund der ihr ertheilten Instruction hiermit nachstehendes:

1) Werden sämtliche Gläubiger der im Anschlusse benannten ehemaligen Gutshesitzer aufgefordert, ihre Ansprüche und Anforderungen, ohne die hiezu festgestellten Besriedigungstermine derselben, abzuwarten, gedachte Commission sofort anzuzeigen, und zwar die in Russland und im Königreiche Pohlen domicilirenden spätestens innerhalb sechs, die sich im Auslande aufhaltenden aber innerhalb zwölf Monaten von der ersten Insinuation dieser in den öffentlichen Blättern beider Hauptstädte, oder in einer der Warschuschen Zeitungen, gleich wie im Lithauischen Courier, angerechnet; mit der Verwarnung, daß nur diejenigen liquiden, durch Pfandbriefe nicht gesichert erscheinenden Schuldverschreibungen, von der Schulden-Masse acceptirt und zur Auszahlung gestellt werden, die vor dem Ausbruche der in den Gränzen von Russland, stattgefundenen Unruhen, gerichtlich anerkannt worden; dagegen alle übrigen, die etwa im Königreiche Pohlen oder im Auslande vollzogen worden, als für völlig nichtig erachtet und verwiesen werden.

2) Werden sämtliche Privat-Personen, Kirchen, Klöster, Schul-Wohlfährigkeits-Anstalten und andere dergleichen Stiftungen, gleich wie die Collegien der allgemeinen Fürsorge aufgefordert, ihre an die confiscirten Güter etwanigen Anforderungen, innerhalb dieser sechs monatlichen Frist anzusetzen.

3) Werden sämtliche Schuldshner der ehemaligen Eigenthümer aufgefordert, die bei ihnen ausstehenden Forderungen innerhalb gedachter sechs Monate der Commission anzusetzen; diejenigen aber, deren Zahlungstermine nach den bestehenden Obligationshverschreibungen, bereits abgelaufen, sind gehalten ihre Schuld sofort bei dieser Commission durch prompte Einzahlung derselben, zu tilgen.

4) Werden sämtliche Inhaber der den ehemaligen Besizern zugehörigen beweglichen Eigenthums, als: Kapitalien, verschiedener Documente, und aller anderweitiger Bilete und obligatorischer Verschreibungen der Credit-Stiftungs-Anstalten, aufgefordert, solche innerhalb der obbezeichneten sechs monatlichen Frist dieser Commission vorzustellen, und selbiger gleichzeitig sämtliche Ansprüche und Rechte der ehemaligen Gutshesitzer an dasjenige Vermögen, aus welchem die etwanigen Vortheile zu erwarten wären, anzuzeigen.

5) Werden die Gouvernements-Confiscations-Commissionen, Kameralshöfe, Gerichts- und anderweitige Obrigkeiten, ersucht, dieser Commission, sämtliche ihnen bewusste Schulden der ehemaligen Besizer der confiscirten Güter, die auf selbige hafstenden Forderungen



гахъ бывшихъ владѣльцевъ, конфискованныхъ имѣній, Плашежахъ, и взысканіяхъ съ нихъ слѣдующихъ, долговыхъ ихъ прешензій на разныхъ часпныхъ лицахъ и мѣсахъ, о движимомъ и недвижимомъ ихъ имуществѣ, о принадлежащихъ имъ билесахъ и облигаціяхъ кредитныхъ установленій и о ихъ правѣ пользованія на имѣнія Казейныя и часпныя.

6e) Чшобы судебныя мѣста немедленно увѣдомили, о произвождающихся въ оныхъ дѣлахъ по долговымъ прешензіямъ, на бывшихъ владѣльцевъ, а равно по предъявленнымъ ошъ нихъ на часпныя лица и мѣсна прешензіямъ, съ изясненіемъ до какой суммы шъ и другія могутъ просширяться, и на какихъ имянно аксахъ основывающа.

7e) Неисполнившіе обязанношей изясненныхъ въ семь объявленіи, подвергающа всѣмъ шъ послѣдствіямъ и ошвъшсшвенности, какія вообще законами постановлены за не предъявленіе въ опредѣленный публикаціею срокъ, долговыхъ прешензій, на несостоятельныхъ лицъ, неморговаго званія, а равно и за соккрышіе слѣдующихъ имъ плашежей, имущество, капиталовъ, и докуменшовъ.

*Списокъ бывшихъ владѣльцевъ, имѣній коихъ по Виленской Губерніи до нынѣ секвестрованы и конфискованы.*

Боршкевичъ Викентій.  
Брунофъ Семень изъ Повермень.  
Важинскій Порфиріи.  
Вияломвскій Иванъ.  
Важинскій Михайль.  
Войницкій Михайль.  
Вильчинскій Людвигъ.  
Вильчинскій изъ Живолцишекъ.  
Гадонъ Владимиръ.  
Гедройць Осипъ Князь.  
Горецкій Антоній.  
Гадонъ Станиславъ.  
Грузевскій Юліушь.  
Галко Фелиціанъ.  
Голъевскій Іосифъ.  
Гриневиць изъ Мажунцевъ.  
Герубовиць Конспаншинъ.  
Гирконшъ Франць.  
Гечевиць Иванъ.  
Гамповшы изъ Шидель и Верциовъ.  
Гедройць Ромуальдъ.  
Есьманъ Игнашій.  
Ельснеръ Онуфрии.  
Ердманъ Людвигъ.  
Ердманъ Юліанъ.  
Желиговскій Ушинъ.  
Залускій Карль Графъ по Виленской и Лифляндской Губерніи.  
Изеншмидшъ Александръ.  
Корабевиць Іосифъ.  
Козаковскій Іосифъ.  
Кублицкій Адольфъ.  
Калиновскій Доброславъ.  
Краузь Пешръ.  
Кордзиковскій Августъ.  
Лабановскій Иполитъ.  
Лукашевиць Вильгельмъ.

skowanych majątkow, wypłatach i uzyskaniach, które z tych Dóbr należą, pretensyach ich kredytowych, do różnych prywatnych osób i zakładow, o ruchomym i nieruchomym ich majątku, o należących im biletach i obligacyach zakładow kredytowych, i o prawach ich na użytkowanie z Dóbr Skarbowych i prywatnych.

6) Ażeby sądownictwa niezwłocznie uwiadomiły, o toczących się w nich sprawach, o długich byłych właścicieli, tudzież o objawionych przez nich pretensyach do prywatnych osób i zakładów, z wyjaśnieniem, do jakiej summy te i drugie mogą dochodzić, i na jakich mianowicie Aktach są oparte.

7) Niewypełniający obowiązkow w tém ogłoszeniu wyrażonych, ulegają wszystkim tym następstwom i odpowiedzialności, jakie ogólnemi prawami są przepisane, za nieobjawienie w terminie, przez ogłoszenie naznaczonym, kredytowych pretensy, do osób niewypłatnych, stanu niekupieckiego, tudzież za utajenie należnych im wypłat, majątkow, kapitalow i dokumentow.

*Lista byłych właścicieli, których majątki w Gubernii Wileńskiej dotąd sekwestrowane i konfiskowane.*

Borkiewicz Wincenty.  
Brunof Symon z Powermeń.  
Ważyński Porfiry.  
Wilamowski Jan.  
Ważyński Michał.  
Woynicki Michał.  
Wileczyński Ludwik.  
Wilczyński z Żywolciszek.  
Gadon Włodzimierz.  
Giedroyć Józef Xiążę.  
Gorecki Antoni.  
Gadon Stanisław.  
Grużewski Juliusz.  
Hałko Felicyan.  
Golejewski Józef.  
Hryniewicz z Mażuńcow.  
Herubowicz Konstanty.  
Girkont Franciszek.  
Gieczewicz Jan.  
Gasztowty z Szytel i Werciow.  
Giedroyć Romuald.  
Jeśman Ignacy.  
Elsner Onufry.  
Erdman Ludwik.  
Erdman Julian.  
Zeligowski Justyn.  
Zaluski Karol Hrabia w Wileńskiej i Liflandskiej Gubernii.  
Izenszmidt Alexander.  
Korabiewicz Józef.  
Kozakowski Józef.  
Kublicki Adolf.  
Kalinowski Dobrosław.  
Krauz Piotr.  
Kordzikowski August.  
Łabanowski Hipolit.  
Łukaszewicz Wilhelm.

gen und Verbindlichkeiten sowohl, als auch sämtliche gegenseitige Forderungen und Ansprüche gedachter Gutsbesitzer an Privat-Personen und Stiftungs-Anstalten, nicht minder deren etwaiger beweg- und unbeweglicher Vermögen, und alle ihnen etwa zugehörigen Verschreibungen und Obligationen der Credit-Stiftungs-Anstalten; desgleichen alle denselben zustehenden Rechte und Beziehungen, die sie an Kron- und Privat-Besitzlichkeiten haben dürfen, aufzugeben.

6) Werden sämtliche Gerichtsbarkeiten ersucht, die in ihrem Forum über die Anforderungen der gedachten ehemaligen Gutsbesitzer, eingeleiteten Prozeß-Verhandlungen sowohl, als auch die von selbigen eingeklagten Forderungen an Privat-Personen und Stiftungs-Anstalten, mit Angabe des Betrages dieser beiderseitigen Ansprüche und derjenigen Documente, auf welche sie sich namentlich gründen, anzuzeigen.

7) Alle diejenigen, die den hier bezeichneten Verpflichtungen in irgend einer Hinsicht nicht nachkommen sollten, unterwerfen sich allen denjenigen Folgen und Verantwortlichkeiten, welche die allgemeinen Verordnungen, für eine jede dergartige, innerhalb dieser festgesetzten Frist, unterlassene Angabe, irgend welcher Schulds-Anforderungen an insolvente Personen, die nicht zu dem Kaufmanns-Stande gehören; gleich wie für die Verheimlichung der denselben zustehenden Zahlungen, Güter, Capitalien und Documente, festsetzen und nach sich ziehen.

Verzeichniß der gemessenen Gutsbesitzer der jenigen Güter die bis dato sequestriert und confiscirt werden:

Borkiewicz Vincenz.  
Brunof Simon von Powermeń.  
Ważyński Porfiri.  
Wilamowski Johann.  
Ważyński Michael.  
Woynicki Michael.  
Wileczyński Ludwig.  
Wileczyński von Żywolciscki.  
Gadon Wladimir.  
Fürst Giedroyć Joseph.  
Gorecki Anton.  
Gadon Stanislaus.  
Grużewski Julius.  
Halko Felitian.  
Golejewski Joseph.  
Hryniewicz von Mazuncy.  
Herubowicz Konstantin.  
Girkont Franz.  
Gieczewicz Johann.  
Die Gasztoft von Szytel und Wercie.  
Giedroyć Romuald.  
Jeśman Ignaz.  
Elsner Onufrius.  
Erdman Ludwig.  
Erdman Julian.  
Zeligowski Justin.  
Graf Zaluski Carl in dem Gouvernements Wilna und Lifland.  
Izenszmidt Alexander.  
Korabiewicz Joseph.  
Kozakowski Joseph.  
Kublicki Adolf.  
Kalinowski Dobroslaus.  
Krause Peter.  
Kordzikowski August.  
Labanowski Hipolit.  
Lukaszewicz Wilhelm.



Лыко Александръ.  
 Можейко Іоахимъ.  
 Машусевичъ Викентій.  
 Микуличъ Францъ.  
 Макарскій Іосифъ.  
 Мицкевичъ Станиславъ.  
 Мажуновичи изъ Тельшъ.  
 Моравскій Карль.  
 Модзолевскій Фабіанъ.  
 Мовцевичъ Іосифъ.  
 Огинскій Гавриль Кназь.  
 Пашковскій Станиславъ.  
 Пашковскій Викентій.  
 Пржездзецкій Карль Графъ.  
 Парчевскій Констаншинъ.  
 Пенкевичъ Викентій.  
 Польковскій Иванъ.  
 Римкевичъ Іосифъ.  
 Сперскій Едуардъ.  
 Сапъга Евстафій Кназь по Виленской, Гродненской и Могилевской Губерніямъ.  
 Спрашевичъ Іосифъ.  
 Соколовскій Петръ.  
 Саниковскій Викентій.  
 Сенкевичъ Іосифъ.  
 Справинскій Донатъ.  
 Селенъ Іосифъ.  
 Станевичъ Езекиель.  
 Трусковскій Казимиръ.  
 Тукайло Ігнашій.  
 Тарвидъ Шимонъ.  
 Топлицкій Иванъ.  
 Хойновскій Іосифъ.  
 Цишкевичъ Александръ.  
 Чацкій Графъ изъ Бейнарова.  
 Шимковичъ Устинъ.  
 Шлагерь Донатъ.  
 Шлагерь Наполеонъ.  
 Яцевичъ Онуфрій.  
 Пожайскій Монастырь Ксендзовъ Камендуловъ.

*Списокъ лицъ, имѣящихъ ко-  
 нѣкъ, подлежащихъ секвестру и  
 конфискаціи, до нынѣ неоты-  
 сканы.*

Абрамовичъ Бенедиктъ.  
 Адамовичъ Станиславъ.  
 Андрушкевичъ Сымонъ.  
 Андригевичъ Иванъ.  
 Будзко Осипъ.  
 Бѣнецкій Феликсъ.  
 Беневицъ Бенедиктъ.  
 Блажевичъ Іосифъ.  
 Борусевичъ Пешръ.  
 Буфаловичъ Маршинъ.  
 Боровскій Венедиктъ.  
 Бельшманъ Казимиръ.  
 Боровскій Осипъ.  
 Блянскій Альбинъ.  
 Будревичъ Казимиръ.  
 Бакчинскій Іосифъ.  
 Бейнеръ Станиславъ.  
 Барбаріусъ Августъ.  
 Богушевичъ Августъ.  
 Бодоманскій Егоръ.  
 Байдановичъ Іосифъ.  
 Бельскій Ігнашій.  
 Будшинскій Антоній.  
 Боровскій Венедиктъ.  
 Бянковскій Карль.  
 Борусевичъ Іосифъ.  
 Бѣликовичъ Францъ.  
 Бобровскій Іозефашъ.  
 Бурнейко Ксендзъ.  
 Бѣнецкій Козьма.  
 Валицкій Степанъ.  
 Винча Іосифъ.  
 Варецкій Иванъ.  
 Василевскій Антонъ.  
 Виткевичъ Леопольдъ.  
 Вальковскій Антонъ.  
 Войновскій Иванъ.

Lyko Alexander.  
 Możeyko Joachim.  
 Matuszewicz Wincenty.  
 Mikulicz Franciszek.  
 Makarski Józef.  
 Mickiewicz Stanisław.  
 Maziunowiczowie z Telsz.  
 Morawski Karol.  
 Modzolewski Fabian.  
 Moncewicz Józef.  
 Ogiński Gabriel Xiążę.  
 Paszkowski Stanisław.  
 Paszkowski Wincenty.  
 Przeddziecki Karol Hrabia.  
 Parczewski Konstanty.  
 Pietkiewicz Wincenty.  
 Polkowski Jan.  
 Rymkiewicz Józef.  
 Sperski Edward.  
 Sapieha Eustachy Xiążę w Wileń-  
 skiej, Grodzieńskiej i Mo-  
 hilewskiej guberniach.  
 Straszewicz Józef.  
 Sokołowski Piotr.  
 Sanikowski Wincenty.  
 Sienkiewicz Józef.  
 Strawiński Donat.  
 Selens Józef.  
 Staniewicz Ezechiel.  
 Truskowski Kazimierz.  
 Tukayło Ignacy.  
 Tarwid Szymon.  
 Toplicki Jan.  
 Choynowski Józef.  
 Ciszkiwicz Alexander.  
 Czacki Hrabia z Beynarowa.  
 Szymkiewicz Justyn.  
 Szlagier Donat.  
 Szlagier Napoleon.  
 Jacewicz Onufry.  
 Pożayski Klasztor XX. Kamel-  
 dułow.

*Lista osób, których majątki,  
 podlegające sekwestrowi i konfi-  
 skacyi, dotąd niewyszukane.*

Abramowicz Benedykt.  
 Adamowicz Stanisław.  
 Andruszkiewicz Symon.  
 Andrygiewicz Jan.  
 Budzko Józef.  
 Bieniecki Felix.  
 Bieniewicz Benedykt.  
 Błażewicz Józef.  
 Borusewicz Piotr.  
 Bufałowicz Marcin.  
 Borowski Benedykt.  
 Beltman Kazimierz.  
 Borowski Józef.  
 Blanski Albin.  
 Budrewicz Kazimierz.  
 Bączczyński Józef.  
 Beyner Stanisław.  
 Barbaryus August.  
 Bohuszewicz August.  
 Bodomański Jerzy.  
 Baydanowicz Józef.  
 Bielski Ignacy.  
 Budszyński Antoni.  
 Borowski Benedykt.  
 Bankowski Karol.  
 Borusewicz Józef.  
 Bielikowicz Franciszek.  
 Bobrowski Jozefat.  
 Burneyko Xiądz.  
 Bieniecki Kazimierz.  
 Walicki Stefan.  
 Wincza Józef.  
 Warecki Jan.  
 Wasilewski Antoni.  
 Witkiewicz Leopold.  
 Walkowski Antoni.  
 Woynowski Jan.

Lyko Alexander.  
 Możeyko Joachim.  
 Matuszewicz Vincenz.  
 Mikulicz Franz.  
 Makarski Joseph.  
 Mickiewicz Stanislaus.  
 Die Mazunowitsch von Telschen.  
 Morawski Carl.  
 Modzolewski Fabian.  
 Moncewicz Joseph.  
 Fürst Ogiński Gabriel.  
 Paszkowski Stanislaus.  
 Paszkowski Vincenz.  
 Przeddziecki Carl Graff.  
 Parczewski Konstantin.  
 Pietkiewicz Vincenz.  
 Polkowski Johann.  
 Rymkiewicz Joseph.  
 Sperski Eduard.  
 Fürst Sapieha Eustachi in dem  
 Gouvernements Wilna, Gro-  
 dno und Mohilew.  
 Straszewicz Joseph.  
 Sokołowski Peter.  
 Sanikowski Vincenz.  
 Sienkiewicz Joseph.  
 Strawiński Donat.  
 Selens Jozeph.  
 Staniewicz Ezechiel.  
 Truskowski Casimir.  
 Tukayło Ignaz.  
 Tarwid Simon.  
 Toplicki Johann.  
 Choynowski Joseph.  
 Ciszkiwicz Alexander.  
 Czacki Graff von Beynarow.  
 Szymkiewicz Justin.  
 Szlagier Donat.  
 Szlagier Napoleon.  
 Jacewicz Onufrius,  
 Kameldullen Klosters zu Pozaysk

*Verzeichniß der jentgen Personen,  
 deren Vermögen der Confiscation un-  
 terworfen ist, bis jetzt aber nicht auß-  
 gemittelt worden.*

Abramowicz Benedikt.  
 Adamowicz Stanislaus.  
 Andruszkiewicz Simon.  
 Andrygiewicz Johann.  
 Budzko Joseph.  
 Bieniecki Felix.  
 Bieniewicz Benedikt.  
 Błażewicz Joseph.  
 Borussewicz Peter.  
 Bufałowicz Martin.  
 Borowski Benedikt.  
 Beltman Casimir.  
 Borowski Joseph.  
 Blanski Albin.  
 Budrewicz Casimir.  
 Bączczyński Joseph.  
 Beyner Stanislaus.  
 Barbaryus August.  
 Bohuszewicz August.  
 Bodomański Georg.  
 Baydanowicz Joseph.  
 Bielski Ignaz.  
 Budszyński Anton.  
 Borowski Benedikt.  
 Bańkowski Carl.  
 Borusewicz Joseph.  
 Bielikowicz Franz.  
 Bobrowski Josephat.  
 Burneyko Priester.  
 Bieniecki Casimir.  
 Walicki Stephan.  
 Wincza Joseph.  
 Warecki Johann.  
 Wasilewski Anton.  
 Witkiewicz Leopold.  
 Walkowski Anton.  
 Woynowski Johann.



Войцѣховскій Гасперъ.  
Войничовскій Іосифъ.  
Высоцкій Иванъ.  
Войновскій Иванъ.  
Василевскій Иванъ.  
Высоцкій Францъ.  
Волкъ Казимиръ.  
Витковскій Оома.  
Вѣшкевичъ Спаниславъ.  
Высоцкій Александръ.  
Варецкій Иванъ.  
Вониловичъ Семень.  
Василевскій Адамъ.  
Войшкевичъ Даниель.  
Врублевскій Антоній.  
Вѣржицкій Оттонъ.  
Войшкевичъ Александръ.  
Воспокъ Игнашій.  
Вилейко Феликсъ.  
Горецкій Иванъ.  
Гедройцъ Михаилъ.  
Гедройцъ Успинъ.  
Гришкевичъ Юрїя.  
Гринцевичъ Пешръ.  
Гавриловичъ Спаниславъ.  
Гошшовъ Рафаиль.  
Генишловскій Александръ.  
Годзь Александръ.  
Городенскій Иванъ.  
Гедройцъ Арнольдъ.  
Гавдошевичъ Флорїанъ.  
Гребейко Григорій.  
Гоппешъ Игнаши.  
Горскій Михаилъ.  
Городецкій Ивась.  
Дубилевскій Успинъ.  
Данилевичъ Андрей.  
Довнарочичъ Игнашій.  
Даукша Матвѣй.  
Денишевскій Анасперъ.  
Длускій Онуфрїй.  
Дышинскій Егоръ.  
Довмонъ Онуфрїй.  
Дыдзюль Викеншій.  
Деберко Иванъ.  
Доминикевичъ Игнашій.  
Еймонъ Пешръ.  
Ейдригевичъ Іосифъ.  
Ейдригевичъ Адамъ.  
Жадовичъ Касперъ.  
Жегайшисъ Викеншій.  
Жуковскій Александръ.  
Жинешъ Иванъ.  
Жуковскій Іосифъ.  
Зелинскій Андрей.  
Зимонъ Иванъ.  
Запарвайскій Александръ.  
Завадзкій Рафаиль.  
Конопацкій Антонъ.  
Конпримъ Игнашій.  
Козакевичъ Максимилїанъ.  
Кржижевичъ Данило.  
Кудеша Карлъ.  
Коцакевичъ Осипъ.  
Кушеновичъ Маршинъ.  
Кулеша Адамъ.  
Каролевичъ Спаниславъ.  
Ковалевскій Спаниславъ.  
Козловскій Спаниславъ.  
Карповичъ Викторъ.  
Краевскій Онуфрїй.  
Кашимиканшисъ Георгій.  
Каменскій Онуфрїй.  
Кимборъ Андрей.  
Крамїнскій Людвигъ.  
Кисельскій Иванъ.  
Козїонъ Николай.  
Касперовичъ Казимиръ.  
Конопинскій Францъ.  
Качвинъ Иванъ.  
Карвовскій Фердинандъ.  
Кумникевичъ Констаншинъ.  
Кевлитъ Степанъ.

Woyciechowski Gasper.  
Woynichowski Józef.  
Wysocki Jan.  
Woynowski Jan.  
Wasilewski Jan.  
Wysocki Franciszek.  
Wołk Kazimierz.  
Witkowski Tomasz.  
Wietkiewicz Stanisław.  
Wysocki Alexander.  
Warecki Jan.  
Woniłowicz Symon.  
Wasilewski Adam.  
Woytkiewicz Daniel.  
Wrublewski Antoni.  
Wierzbicki Otton.  
Woytkiewicz Alexander.  
Wostok Ignacy.  
Wilejko Felix.  
Gorecki Jan.  
Giedroyć Michał.  
Giedroyć Justyn.  
Hryszkiewicz Jerzy.  
Hryncewicz Piotr.  
Gawryłowicz Stanisław.  
Gosztowt Rafał.  
Gieniszłowski Alexander.  
Hodz Alexander.  
Horodeński Jan.  
Giedroyć Arnold.  
Gawdoszewicz Floryan.  
Hrebeyko Grzegorz.  
Hoppen Ignacy.  
Gorski Michał.  
Horodecki Jan.  
Dubilewski Justyn.  
Danilewicz Andrzej.  
Downarowicz Ignacy.  
Dauksza Maciej.  
Deniszewski Anaster.  
Dłuski Onufry.  
Dyszyński Jerzy.  
Dowmont Onufry.  
Dydział Wincenty.  
Deberko Jan.  
Dominikiewicz Ignacy.  
Eymont Piotr.  
Eydrygiewicz Józef.  
Eydrygiewicz Adam.  
Zadowicz Gasper.  
Żegaytis Wincenty.  
Żukowski Alexander.  
Zynett Jan.  
Żukowski Józef.  
Zielinski Andrzej.  
Zimont Jan.  
Zatarwayski Alexander.  
Zawadzki Rafał.  
Konopacki Antoni.  
Kontrym Ignacy.  
Kozakiewicz Maxymilian.  
Krzyżewicz Daniel.  
Kulesza Karol.  
Kocakiewicz Józef.  
Kuszenowicz Marcin.  
Kulesza Adam.  
Karolewicz Stanisław.  
Kowalewski Stanisław.  
Kozłowski Stanisław.  
Karpowicz Wiktor.  
Krajewski Onufry.  
Kaszymikantis Jerzy.  
Kamieński Onufry.  
Kimbor Andrzej.  
Kramiński Ludwik.  
Kisielski Jan.  
Koziont Mikołaj.  
Kasperowicz Kazimierz.  
Konopiński Franciszek.  
Kaczwin Jan.  
Karwowski Ferdynand.  
Kumpikiewicz Konstanty.  
Kiewlicz Stefan.

Woyciechowski Gasper.  
Woynichowski Joseph.  
Wysocki Johann.  
Woynowski Johann.  
Wasilewski Johann.  
Wysocki Franz.  
Wołk Casimir.  
Witkowski Thomas.  
Wietkiewicz Stanislaus.  
Wysocki Alexander.  
Warecki Johann.  
Woniłowicz Simon.  
Wasilewski Adam.  
Woytkiewicz Daniel.  
Wrublewski Anton.  
Wierzbicki Otto.  
Woytkiewicz Alexander.  
Wostok Ignaz.  
Wilejko Felix.  
Gorecki Johann.  
Giedroyć Michael.  
Giedroyć Justin.  
Hryszkiewicz Georg.  
Hryncewicz Peter.  
Gawryłowicz Stanislaus.  
Gosztowt Rafael.  
Gieniszłowski Alexander.  
Hodz Alexander.  
Horodeński Johann.  
Giedroyć Arnold.  
Gawdoszewicz Floryan.  
Hrebeyko Georg.  
Hoppen Ignaz.  
Gorski Michael.  
Horodecki Johann.  
Dubilewski Justin.  
Danilewicz Andreas.  
Downarowicz Ignaz.  
Dauksza Matheas.  
Deniszewski Anaster.  
Dłuski Onufrius.  
Dyszyński Georg.  
Dowmont Onufrius.  
Dydział Vincenz.  
Deberko Johann.  
Dominikiewicz Ignaz.  
Eymont Peter.  
Eydrygiewicz Joseph.  
Eydrygiewicz Adam.  
Zadowicz Gasper.  
Zegaytis Vincenz.  
Zukowski Alexander.  
Zynett Johann.  
Zukowski Joseph.  
Zieliński Andreas.  
Zimont Johann.  
Zatarwayski Alexander.  
Zawadzki Rafael.  
Konopacki Anton.  
Kontrym Ignaz.  
Kozakiewicz Maximilian.  
Krzyżewicz Daniel.  
Kulesza Carl.  
Kocakiewicz Joseph.  
Kuszenowicz Martin.  
Kulesza Adam.  
Karolewicz Stanislaus.  
Kowalewski Stanislaus.  
Kozłowski Stanislaus.  
Karpowicz Victor.  
Krajewski Onufrius.  
Kaszymikantis Georg.  
Kamieński Onufrius.  
Kimbor Andreas.  
Kramiński Ludwig.  
Kisielski Johann.  
Koziont Nikolai.  
Kasperowicz Casimir.  
Konopiński Franz.  
Kaczwin Johann.  
Karwowski Ferdinand.  
Kumpikiewicz Konstantin.  
Kiewlicz Stephan.



Кевличъ Иосифъ.	Kiewlicz Józef.	Kiewlicz Joseph.
Коціоль Филиппъ.	Kościół Filip.	Kościół Filipp.
Корженевскій Александръ.	Korzeniewski Alexander.	Korzeniewski Alexander.
Краско Успинъ.	Krasko Justyn.	Krasko Justin.
Козловскій Успинъ.	Kozłowski Justyn.	Kozłowski Justin.
Каминскій Станиславъ.	Kamiński Stanisław.	Kamiński Stanislaus.
Корсакъ Францъ.	Korsak Franciszek.	Korsak Franz.
Лонскій Осипъ.	Łoński Józef.	Lonski Joseph.
Ленаршовичъ Сылъвесперъ.	Lenartowicz Sylwester.	Lenartowicz Silvester.
Лясъ Казимиръ.	Lass Kazimierz.	Lass Casimir.
Лаберійскій Автонъ.	Łaberyyski Antoni.	Laberyyski Anton.
Лутынскій Альбертъ.	Łutyński Albert.	Lutynski Albert.
Лисецкій Игнашій.	Lisiecki Ignacy.	Lisiecki Ignaz.
Люшкевичъ Александръ.	Lutkiewicz Alexander.	Lutkiewicz Alexander.
Лонгудовичъ Томашъ.	Łongudowicz Tomasz.	Longudowicz Thomas.
Лабановскій Платонъ.	Łabanowski Platon.	Labanowski Platon.
Лоневичъ Францъ.	Łoniewicz Franciszek.	Loniewski Franz.
Луббенъ Викеншій.	Łubben Wincenty.	Lubben Vincenz.
Ливкевичъ Баршломей.	Liwkiewicz Bartłomiej.	Liwkiewicz Bartholomei.
Макарскій Онуфрій.	Makarski Onufry.	Makarski Onufrius.
Машулевскій Маршинъ.	Matulewski Marcin.	Matulewski Martin.
Макевичъ Антонъ.	Makiewicz Antoni.	Makiewicz Anton.
Михальскій Федоръ.	Michalski Teodor.	Michalski Theodor.
Магевскій Валеріанъ.	Magiewski Walery.	Magiewski Valerian.
Миналовскій Иосифъ.	Minałowski Józef.	Minałowski Joseph.
Михаловскій Иосифъ.	Michałowski Józef.	Michałowski Joseph.
Маревичъ Иосифъ.	Marewicz Józef.	Marewicz Joseph.
Маркевичъ Игнашій.	Markiewicz Ignacy.	Markiewicz Ignaz.
Макевичъ Станиславъ.	Makiewicz Stanisław.	Makiewicz Stanislaus.
Мошико Доминикъ.	Moszyko Dominik.	Moszyko Dominik.
Маричевскій Иосифъ.	Maryczewski Józef.	Maryczewski Joseph.
Малиновскій Станиславъ.	Malinowski Stanisław.	Malinowski Stanislaus.
Мушинскій Валентій.	Muszyński Walenty.	Muszyński Valenz.
Машукевичъ Викеншій.	Matuszkiewicz Wincenty.	Matuczkievicz Vincenz.
Меделинскій Георгій.	Medeliński Jerzy.	Medeliński Georg.
Мервечинскій Сымонъ.	Merweczyński Symon.	Merweczyński Simon.
Мицкевичъ Антонъ.	Mickiewicz Antoni.	Mickiewicz Anton.
Мацкевичъ Машвѣй.	Mackiewicz Maciej.	Mackiewicz Matheas.
Монгинъ Карлъ.	Mongin Karol.	Mongin Carl.
Незабиновскій Ксендзъ.	Niezabitowski Xiądz.	Niezabitowski Priester.
Новаковскій или Новицкій Ми- хаилъ.	Nowakowski albo Nowicki Mi- chał.	Nowakowski als Nowicki Mi- chael.
Невинскій Осипъ.	Newiński Józef.	Newinski Joseph.
Немчевскій Игнашій.	Niemczewski Ignacy.	Niemczewski Ignaz.
Неконъ Степанъ.	Nekon Stefan.	Nekon Stephan.
Нарбушъ Томашъ.	Narbutt Tomasz.	Narbutt Thomas.
Нивановичъ Михаилъ.	Niwanowicz Michał.	Niwanowicz Michael.
Наркевичъ Антонъ.	Narkiewicz Antoni.	Narkiewicz Anton.
Нарушевичъ Францъ.	Naruszewicz Franciszek.	Naruszewicz Franz.
Нечевскій Игнашій.	Neczewski Ignacy.	Nieczewski Ignaz.
Наркевичъ Пётръ.	Narkiewicz Piotr.	Narkiewicz Peter.
Огоновскій Антонъ.	Ogonowski Antoni.	Ogonowski Anton.
Орда Станиславъ.	Orda Stanisław.	Orda Stanislaus.
Окуско Викеншій.	Okusko Wincenty.	Okusko Vincenz.
Оболевиъ Флоріанъ.	Obolewicz Floryan.	Obolewicz Floryan.
Оржеховскій Юліанъ.	Orzechowski Julian.	Orzechowski Julian.
Осовскій Степанъ.	Ossowski Stefan.	Ossowski Stephan.
Ошровскій Антонъ.	Ostrowski Antoni.	Ostrowski Anton.
Павловичъ Онуфрій.	Pawłowicz Onufry.	Pawłowicz Onufrius.
Поляно Иванъ.	Polayno Jan.	Polayno Johann.
Пацевичъ Викеншій.	Pacewicz Wincenty.	Pacewicz Vincenz.
Полянскій Осипъ.	Polanski Józef.	Polanski Joseph.
Погурскій Фадѣй.	Pogurski Tadeusz.	Pogurski Thadeus.
Пржецишевскій Антонъ.	Przeciszewski Antoni.	Przeciszewski Anton.
Плуцевскій Антонъ.	Płuszczewski Antoni.	Płuszczewski Anton.
Пляшеръ Людвигъ.	Plater Ludwik.	Plater Ludwig.
Подвысоцкій Казимиръ.	Podwysocki Kazimierz.	Podwysocki Casimir.
Перилковскій Карлъ.	Peryłkowski Karol.	Peryłkowski Carl.
Пешровскій Телесфонъ.	Piotrowski Telesfor.	Pietrowski Telesfon.
Пешровскій Сылъвесперъ.	Piotrowski Sylwester.	Pietrowski Silvester.
Пясецкій Карлъ.	Piasecki Karol.	Piasecki Carl.
Пржилудкій Конспаншинъ.	Przyłucki Konstanty.	Przyłucki Konstantin.
Пашкевичъ Викеншій.	Pietkiewicz Wincenty.	Pietkiewicz Vincenz.
Прозоръ Мауріцій.	Prozor Maurycy.	Prozor Mauricius.
Рымкѣвичъ Антоній.	Rymkiewicz Antoni.	Rymkiewicz Anton.
Рацкевичъ Михаилъ.	Rackiewicz Michał.	Rackiewicz Michael.
Романцевичъ Конспаншинъ.	Romancewicz Konstanty.	Romancewicz Konstantin.
Рукевичъ Амброзій.	Rukiewicz Ambroży.	Rukiewicz Ambrosius.
Розолина Адамъ.	Rozolina Adam.	Rozolina Adam.
Рутковскій Иванъ.	Rutkowski Jan.	Rutkowski Johann.



Рымкѣвичъ Антонъ.  
 Рагунесъ Викеншій.  
 Руссинскій Адамъ.  
 Рубошевичъ Павелъ.  
 Ройкевичъ Пешръ.  
 Скарбовскій Констаншинъ.  
 Скиндръ Валеріанъ.  
 Стаховскій Илдефонсъ.  
 Сагустовскій Августъ.  
 Сульковскій Антоній.  
 Судакъ Антоній.  
 Спанкевичъ Казимиръ.  
 Сылвеспровичъ Викеншій.  
 Стабинскій Станиславъ.  
 Сагиповичъ Осипъ.  
 Сопоцкій Адамъ.  
 Савицкій Иванъ.  
 Саманскій Исифъ.  
 Солонимъ Исифъ.  
 Снарскій Исифъ.  
 Суховицкій Антонъ.  
 Спаневичъ Сильвеспръ.  
 Синкевичъ Александръ.  
 Спаневичъ Ксаверій.  
 Тышкевичъ Александръ.  
 Тецевичъ Пешръ.  
 Трощинскій Исифъ.  
 Томашевичъ Владыславъ.  
 Урбановичъ Игнашій.  
 Урбановичъ Машеушъ.  
 Фазучель Игнашій.  
 Фролковскій Карлъ.  
 Хондзенскій Исифъ.  
 Чижевскій Казимиръ.  
 Чечевскій Викеншій.  
 Черневичъ Казимиръ.  
 Челинскій Янъ.  
 Черчевичъ Донашъ.  
 Черневскій Станиславъ.  
 Шабловскій Антонъ.  
 Шварцъ Викеншій.  
 Шичинскій Исифъ.  
 Шапранинъ Павелъ.  
 Шаблинскій Францъ.  
 Шимкевичъ Лавреншій.  
 Шиневичъ Амброзія.  
 Шабловскій Исифъ.  
 Шопценскій Александръ.  
 Ширманъ Адольфъ.  
 Шинсновичъ Францъ.  
 Шоруцкій Исифъ.  
 Шилинскій Сылвесперъ.  
 Шемферъ Донашъ.  
 Шолковскій Каешанъ.  
 Щербицкій Томашъ.  
 Щашевскій Августъ.  
 Юпиновичъ Адамъ.  
 Юргелевичъ Адамъ.  
 Юшкевичъ Леопольдъ.  
 Явгель Симонъ.  
 Янковскій Викеншій.  
 Язинскій Людвигъ.  
 Янковскій Григорій.  
 Якушовичъ Адамъ.  
 Ясюновичъ Георгій.  
 Яцевичъ Михаилъ.  
 Ягминъ Венедьктъ.  
 Яшевичъ Адамъ.  
 Ясевичъ Фадъй.  
 Яцевичъ Игнашій.  
 Яцевичъ Иванъ.

Rymkiewicz Antoni.  
 Ragunes Wincenty.  
 Russinski Adam.  
 Ruboszewicz Adam.  
 Roykiewicz Piotr.  
 Skarbowski Konstanty.  
 Skinder Waleryan.  
 Stachowski Ildefons.  
 Sagustowski Augustyn.  
 Sulkowski Antoni.  
 Sudak Antoni.  
 Stankiewicz Kazimierz.  
 Sylwestrowicz Wincenty.  
 Stabiński Stanisław.  
 Sagitowicz Józef.  
 Sotocki Adam.  
 Sawicki Jan.  
 Samański Józef.  
 Sołomim Józef.  
 Snarski Józef.  
 Suchowicki Antoni.  
 Staniewicz Sylwester.  
 Sinkiewicz Alexander.  
 Staniewicz Xawery.  
 Tyszkiewicz Alexander.  
 Tecewicz Piotr.  
 Troszczyński Józef.  
 Tomaszewicz Władysław.  
 Urbanowicz Ignacy.  
 Urbanowicz Mateusz.  
 Fazuczel Ignacy.  
 Frołkowski Karol.  
 Chondzeński Józef.  
 Czyżewski Kazimierz.  
 Czczewski Wincenty.  
 Czerniewicz Kazimierz.  
 Czeliński Jan.  
 Czerczewicz Donat.  
 Czerniewski Stanisław.  
 Szabłowski Antoni.  
 Szwarz Wincenty.  
 Szczyński Józef.  
 Szatrawin Paweł.  
 Szabliński Franciszek.  
 Szymkiewicz Wawrzyniec.  
 Szyniewicz Ambroszy.  
 Szabłowski Józef.  
 Szopceński Alexander.  
 Szyrman Adolf.  
 Szynsnowicz Franciszek.  
 Szorucki Józef.  
 Szyliński Sylwester.  
 Szemfer Donat.  
 Szotkowski Kajetan.  
 Szczerbicki Tomasz.  
 Szczaszewski Augustyn.  
 Justynowicz Adam.  
 Jurgielewicz Adam.  
 Juskiewicz Leopold.  
 Jawgiel Symon.  
 Jankowski Wincenty.  
 Jadziński Ludwik.  
 Jankowski Grzegorz.  
 Jakutowicz Adam.  
 Jasiunowicz Jerzy.  
 Jacewicz Michał.  
 Jagmin Benedykt.  
 Jaszewicz Adam.  
 Jasewicz Tadeusz.  
 Jacewicz Ignacy.  
 Jacewicz Jan.

Rymkiewicz Antoni.  
 Ragunes Vincenz.  
 Russinski Adam.  
 Ruboszewicz Adam.  
 Roykiewicz Peter.  
 Skarbowski Konstantin.  
 Skinder Valerian.  
 Stachowski Ildefons.  
 Sagustowski August.  
 Sulkowski Anton.  
 Sudak Anton.  
 Stankiewicz Casimir.  
 Sylwestrowicz Vincenz.  
 Stabiński Stanislaus.  
 Sagitowicz Joseph.  
 Sotocki Adam.  
 Sawicki Johann.  
 Samański Joseph.  
 Sołomim Joseph.  
 Snarski Joseph.  
 Suchowicki Anton.  
 Staniewicz Silvester.  
 Sinkiewicz Alexander.  
 Staniewicz Xaverius.  
 Tyszkiewicz Alexander.  
 Tecewicz Peter.  
 Troszczyński Joseph.  
 Tomaszewicz Vladislau.  
 Urbanowicz Ignaz.  
 Urbanowicz Matheas.  
 Fazuczel Ignaz.  
 Frołkowski Carl.  
 Chondzenski Joseph.  
 Czyżewski Casimir.  
 Czczewski Vincenz.  
 Czerniewicz Casimir.  
 Czeliński Johann.  
 Czerczewicz Donat.  
 Czerniewski Stanislaus.  
 Szabłowski Anton.  
 Schwartz Vincenz.  
 Szczyński Joseph.  
 Szatrawin Paul.  
 Szabliński Franz.  
 Szymkiewicz Wawrzynetz.  
 Szyniewicz Ambrosius.  
 Szabłowski Joseph.  
 Szopceński Alexander.  
 Szyrman Adolf.  
 Szynsnowicz Franz.  
 Szorucki Joseph.  
 Szyliński Silvester.  
 Schempher Donat.  
 Szotkowski Caietan.  
 Szczerbicki Thomas.  
 Szczaszewski August.  
 Justynowicz Adam.  
 Jurgielewicz Adam.  
 Juskiewicz Leopold.  
 Jawgiel Simon.  
 Jankowski Vincenz.  
 Jadziński Ludwik.  
 Jankowski Grzegorz.  
 Jakutowicz Adam.  
 Jasiunowicz Georg.  
 Jacewicz Michael.  
 Jagmin Benedikt.  
 Jaszewicz Adam.  
 Jacewicz Thadeus.  
 Jacewicz Ignaz.  
 Jacewicz Johann.

Сверхъ показанныхъ выше по  
 списку лицъ, еслибы въ послед-  
 ствіи времени открывались е-  
 ще подлежащія конфискаціи и  
 мѣнія, о таковыхъ предосмат-  
 ляется прешендателямъ развѣ-  
 дывать самимъ и прешензи свои  
 объявлять въ назначенный срокъ.

Oprócz wyrażonych powy-  
 żej na Liście osób, jeśliby się od-  
 krywały później majątki podle-  
 gające konfiskacyi, o takowych  
 pretensorowie mają wywiadywać  
 się sami, i objawiać swe preten-  
 sye w naznaczonym terminie.

Sollten außer den, den obbenann-  
 ten Personen zugehörigen Gütern noch  
 anderweitige confiscirt werden, so  
 steht es den Interessenten frey des we-  
 gen Erkundigungen einzuziehen, und  
 ihre Ansprüche an dem festgesetzten Ter-  
 mine anzugeben.

По постановленію Ликвѣдаціонной Коммисіи. 30 Декабря 1832 года.  
 Членъ Коммисіи, Виленскаго Губернскаго Правленія Совѣтникъ, Григорій Бялоцкій.  
 Вѣрно: въ должности Секретаря Гаврииль Осиповскій.



OGŁOSZENIA.

5 Rząd Pożyczkowego Banku Państwa, podaje do wiadomości wszystkim PP. właścicielom osiedlonych majątków i domów, którzy oddali je na ewikcyą do Pożyczkowego Banku przed wydaniem prawideł o lokacyach i pożyczkach, 1850 roku Stycznia 1 dnia *N a y w y ż e y* utwierdzonych na 8mio-letnich prawidłach, że jako na osnowie wyżej wyrażonych dnia 1go stycznia 1850go roku prawideł, przeniesienie pożyczek ich na inne terminy: 15, 26 i 37 lat, na równi z innemi powinno być bydz zrobione w pierwszych rocznych terminach po 1szym maju 1851 roku; niektórzy zaś z takowych dłużników w zamiarze, zapewnie, że oni mogą korzystać z przeniesienia i po upływie 8mio-letniego terminu ich pożyczek, o tém Banku na naznaczonych terminach nie prosili, a teraz wchodzą o tém z prośbami; przeto dla uprzątnienia wszelkiego niewyrozumienia, za rezolucyą Pana Ministra Skarbu postanawia się, przeniesienie 8mio-letnich pożyczek, uczynionych przed wydaniem wyżej uczynionych 1850 roku Stycznia 1go *N a y w y ż e y* potwierdzonych prawideł na inne terminy, dozwolić tylko w przeciągu jednego roku od dnia wydrukowania tego ogłoszenia— Jeśli zaś kto z dłużników w tym terminie nie poda objawienia o przeniesieniu, tedy podług istotney mocy 15 § pomienionych prawideł, już to mieysca mieć nie może, i pożyczka pozostanie na 8mio-letnich prawidłach do upłynienia 8mio-letniego terminu, na jakowyto termin pożyczka powinna bydz opłaconą w zupełności.

Rządca Kancellaryi Jakób Fiedorowski.

(1528)

3. Od Białorusko-Mohylewskiej Izby Skarbowey ninieyszém ogłasza się, iż dla przedaży z publicznego targu funduszowego majątku, należącego do Wileńskiego Uniwersytetu, nazwanego *Wiacior*, w liczbie 62 męzkiey pfcidusz włościan, położonego toteyszey Gubernii, w Siennieńskim powiecie, który wszedł w zarządowstwo tej Izby, z pozostawieniem do woli życzących, wziąć go od 23 kwietnia 1853 roku i w arendę na 12 lat, na warunkach dla majątków Skarbowych exystujących, przeznaczone w niej terminy meca lutego nastę-

pującego 1853 roku dla targu 14, a dla przetargu 18 dnia. Życzący kupić takowy majątek, a w zdarzeniu niedogodności dla Skarbu proponować się mającey opłaty, wziąć pomienionou majątek w arendę, zechcą przybydz do tej Izby na przeznaczone terminy z pewnemi ewikcyami, gdzie objawione będą im warunki, inwentarz i opisanie rzeczzonego majątku, pokazujące stan jego i wszystkie, pańskie folwarczne i ekonomiczne zaprowadzenia i artykuły stanowiące intratę majątku. Grudnia 9 dnia 1852 roku. *Sowietnik Jan Buraczyn.*

Sekretarz Konopacki.

Naczelnik Stołu Jegor Skalyszew. (43)

*Uwiedomienie Muzyczne.*

3 *Szkoła Teoretyczna i Praktyczna na Fortepiano przez JP. Kozłowskiiego, wjęziku Polskim i Francuzkim w Moskwie wydana, znayduje się w Xiegarzni JP. Józefa Zawadzkiego za cenę exemplarza po r. sr. 9.*

PP. Prenumeratorowie raczą zgłosić się z biletami dla odebrania tego dzieła do tych Kollektorów, od których brali bilety: gdyż żaden kollektor nie przysłał dotychczas autorowi pieniędzy. (49)

3 Dnia 1 stycznia 1853 roku, wieczorem o godzinie 7mej skradzione zostały dwa konie z uprzęzą, jeden czarny, gatunku Czerhieskiego lat 7, drugi kasztanowaty ogierek z zawodu Tatarskiego, z uchem prawym i nozdrzem lewym rozciętym, tychże lat, oba wzrostu średniego. Ktoby o takowych koniach dowiedział się, raczy uwiedomić właściciela, mieszkającego w domie Brackim na Zarzeczcu, za co wynadgrodzonym będzie. 9 stycznia 1853 r. *Wilno. Franciszek Kamiński.* (45)

3 Oświadczenie imieniem niżej podpisanego czyni się z okoliczności następney: na dniu wczorayszym: to jest xbra 20go roku bieżącego, Star. Owsiey Beniaminowicz *Naywedel*, trzy wexle, każdy po rubli asygn. 500, wydał Star. *Eliaszowi Meierowiczowi* kupcowi 3ciey Gildyi Rossieńskiego Ptu, z terminem oddania za dwa miesiące od daty wydania; gdy tenże Meierowicz przyjąwszy wexle po zaliczeniu summy w ogóle rubli asygn. 1,500, niosł one dla zaaktykowania w Sądzie Powiatowym Wileńskim, a nie dopełniwszy tej solenności powracał do domu z temi wexlami, na imie *Eliasz Meierowicza* lub ukaziciela wydane, na jakowych wexlach pisał się za świadka *N. Dowgiałło*, takowe wexle niewiadomo jakim sposobem utracie uległy — Zatem jeżeliby kto one znalazł i Meierowiczowi niewręczył, lub jakich przyzyskow szukał, oświadczam przed publicznością, aby nikt powyższych wexlow przelewami nienabywał pod utratą rzeczy, i za dowiedzeniem się u kogo one znaydują się, formą Sądu dopominać się będę — Jakowe oświadczenie własną ręką podpisuję. Dat 1852 xbra 21 dnia.

*Eliasz Meierowicz.*

Roku 1852 meca grudnia 21 dnia, przed Sądem Powiatowym Wileńskim stawając osobiscie Star. *Eliasz Meierowicz* ninieysze oświad-







# DODATEK TRZECI DO GAZETY KURYERA LITEWSKIEGO N. 8,

Wilno dnia 18 Stycznia v. s. 1835 roku.

1 Od Białostockiego Obwodowego Rządu drugiego oddziału, niniejszém ogłasza się, iż w nim odbywać się będą publiczne targi, na oddanie w 12-letnią arendowną dzierżawę, od 1go czerwoa terażniejszego 1835 roku, w przyłączoney przy tém tabelli, wyrażonych majątków. Zaczém żyżący wziąć w dzierżawę od tegoż 1 czerwoa 1835 roku, który z rzeczonych majątków, zechcą przybyć dla targów, do Białostockiego Obwodowego Rządu drugiego oddziału, z pewnemi ewikoyami, odpowiadającemi dwuletniey opłacie z każdego majątku, na terminy, naprzeciwko tych majątków wyrażone.

Sowietnik Arcimowicz.  
Radzca Honorowy Andrzdski.

Nazwisko Amtów i znajdujących się w nich folwarków i woytowstw.	Liczba Wsi.	Ilość męzkiey płci dusz w ostatniey rewizyi.	Ilość arendowney intraty, która podług Pruskich wyrachowań i kontraktów corocznie od 1 czerwoa 1819 roku do Skarbu wchodziła.	Ilość arendowney intraty, która podług Pruskich wyrachowań i kontraktów corocznie od 1 czerwoa 1819 roku do Skarbu wchodziła.	Ilość arendowney intraty, która podług Pruskich wyrachowań i kontraktów corocznie od 1 czerwoa 1819 roku do Skarbu wchodziła.	Jaka opłata corocznej arendowney intraty ustanowiona była przy targach w 1819 r. odbytych i zawartych na 12-letnią dzierżawę kontraktach.	W jakich mianowicie terminach odbywać się będą targi.	
<i>W Sokolskim Powiecie.</i>								
<b>Janowskiego Amtu.</b>								
Folwark Janowo . . . . .	pańszczyznowych. 13	} 3127	14145	94 1/4	13642		Dla targów dzień 15 i dla przetargu 17, miesiąca marca terażniejszego 1835 roku.	
z czynszowemi wsiami Kupmik i Czerlona . . . . .	czynszowych 35							
<i>i w Bielskim Powiecie.</i>								
<b>Klenickiego Amtu.</b>								
Folwark Kleniki . . . . .	pańszczyznowych. 10	} —	19634	94 1/4	19189	55		
z czynszowemi wsiami Bielskiego leśnictwa i przyłączonemi doń gruntami byłego woytostwa Leszczyn . . . . .	czynszowych 47							
Raczki . . . . .	2	5274	108	90 1/4				
Lada . . . . .	—	—	519	39				
<b>Stołowackiego Amtu.</b>								
Woytostwo Orehwicze zawierające w sobie trzy włoki uprawney ziemi . . . . .	bez włościan	—	32	9 1/4				
		—	3	—				

Sowietnik Arcimowicz.  
Radzca Honorowy Andrzdski. (67)

1. Wileńska Izba Skarbowa ogłasza, iż w niej w Oddziale Rewizyynym znajduj się dwa wakanse na Naczelnikow Stotu, jeden przy Rekrutskim Stole z pensyą 600 rub. assygn., a drugi przy Rewizyynym z pensyą 980 rub. assygn.; a zatém jeśli kto ze zdatnych do produkowania dzieł urzędnikow, życzy zająć te miejsca, zechcą przybyć do Izby Skarbowey z przedstawieniem świadectw, tych miejsc, w których zostawali w obowiązku, o zdolnościach i swoim sprawowaniu się. Stycznia 14 dnia 1835 roku.

Sowietnik Lega.  
Sekretarz Teodor Hayko. (82)

1 Oświadczenie wespół z naysolennieyszém zażaleniem zanosi Wiktor Skitterowicz,

translator Izby Kryminalney Wileńskiej, w imieniu i za plenipotencyą WW. Fryderyki matki i Alexandra syna Frohlandów, oraz Antoniny z Frohlandów Krygierowey w asystencyi Opieki, mianowicie o to: Regent Graniczny Powiatu Wileńskiego Ferdynand Budzyński, na mocy jakoby służący sobie plenipotencyi, zapisał w Aktach miasta Wilna idącego roku i miesiąca, a z kolei umieścił w Dodatku Kuryera Litewskiego pod Nrem 148, oświadczenie; w imieniu WW. Leopolda Łukomskiego Gubernskiego Sekretarza, Karoliny z Łukomskich Kulozyckiey Sowietnikowey i Franciszka Poznańskiego b. Prezydenta Miasta Wilna, zapowiadając: że WW. Frohlandowie i Krygierowa, za obliżiem z daty 1818 roku junii 16



dnia, niby WW. Łukomskiemu i Kulczyckiej zawiniąją samego kapitału rubli srebrnych 3000; że ci pretensorowie tarażniejszego 1832 roku Junii 13 dnia, otrzymali ozywisty w Magistracie Wileńskim dekret, sądzący rubli srebrnych 5,375; następnie, gdy za tym wyrokiem chcieli na domie w mieście Wilnie pod Nrem 74 położonym rozciągnąć tradycją, WW. Frohlandów Plenipotent, jakby stosując się tylko do moratoryum, opłacił procent. Ztąd, dalej mówi, iż kiedy W. Poznański za takimże obligiem przez WW. Frohlandów w 1818 roku marca 15 dnia wydanym, ma niby summy kapitalney rubli srebrnych 1,421, a procentami drngie tyle — Więo, gdy te obie pretensye odpowiadają wartości domu, tém samém niedozwalają oni zaciągać długów na tej Kamienicy. — Lecz takie zarzuty w myśl staw są próżne: bo ile oświadczenie w imieniu WW. Łukomskiego, Kulczyckiej i Poznańskiego, znaczenia nie ma, tyle tytuło ich obligi kassacie ulegną, o czém jest process rozpoczęty. — Otrzymali wprawdzie WW. Łukomscy i Kulczycka w Magistracie Wileńskim wyżey nadmieniony dekret, wszakże bez danej plenipotencyi W. Marcinowi Pozlewiczowi Gubernskiemu Sekretarzowi, na krzywdę WW. Frohlandów i Krygierowej, w znowie nastaly, tém samém nieważny, z jakiey przyczyny już był umieszczony w dodatku Kuryera Litewskiego manifest. — Opłacono procent WW. Łukomskim i Kulczyckiej, nie dla utrzymania kapitału do lat czterech, ale, że Urzędnik zamierzał za nieważnym wyżey rzezonym wyrokiem rozciągnąć tradycją na Kamienicy: owszem podawano ceduły Urzędnikowi i zaszano skargi do JW. Gubernatora, za któremi zaszła rezolucya, odsyłająca do porządku właściwego. Procent ten, jeśli Urzędnik wydał bez kaucyi, sam odpowiadać będzie musiał. — Z tych tedy pobudek nie w miejscu znaleźli się taxatorowie Kamienicy, przez nikogo nieproszeni; owszem, że pomienione obligi i dekret, a W. Poznańskiego oblig raz pierwszy objawiony, są nieważne, za nimi nic się nie należy, dawności podane, wedle ustaw formalności nie mają, co nim adowodaioném zostanie, tymczasowie niniejszém publicznie zawiadamia. Datt 1832 roku xbra 28 d. Wilno.

Wiktor Skitterowicz Gubernski Sekretarz.

Roku 1833 miesiąca styczni 10 dnia. Przed Sądem Powiatowym Wileńskim stawiają osobiście W. Kajetan Meślicz Adwokat, ni-

Rada Mieyska Wileńska ma honor niniejszém uwiadomić, że tuteysi Wexlarze od 15 po 22 d. tarażniejszego styczni Kurs moret następnych pokazali takowy: za dukat nowy daią r. 10 k. 40, a sami przedaia po r. 10 k. 60; za dukat stary daią r. 10 k. 30, a sami niemając takowego nieprzedaią, za imperyał daią r. 38 k. 60, a sami przedaia po r. 39 k. 10; za pół imperyał daią r. 19 k. 30, a sami przedaia po rubli 19 kop. 55, za rubel srebrny całkowy daią rubli 3 kop. 63; a sami przedaia po rub. 3 kop. 68 i za rubel srebrny drobną monetą daią po rubli trzy kop. 70 assygnacyami.

Градскій Голова Іосифъ Гѣць.  
Письмоводитель Поздѣвичъ.

Observacje meteorologiczne.	Czas Obserwacyi.	Wysokość Barom.	Wys. Ther. Réau.	Wiatr.	Stan powietrza.
	d. 16 o 2 wieczor.	27 cal. 2,9 lin.	+ 1½ stopni.	Południowy.	Pochmurno.
	d. 17 o godz. 7½ rano.	27 — 2,7 —	— 1 — —	Zachodni.	Pochmurno.
	d. 18 — — —	27 — 6,9 —	— 3½ — —	Zachodni.	Śnieg.

Drukarnia A. Marcinowskiego.

DZEWALA SIĘ DRUKOWAĆ. Wilno, 1833, d. 18 Stycznia.

CENZOR LEON BOROWSKI.

niejsze oświadczenie po rezolucyi sądowej wpisać do protokołu podał i one w tymże protokóle własnoręcznie podpisał.

Assesor Stanisław Drzewicki.

Wileńskiego Powiatowego Sądu Regent

Tomasz Stempkowski.

Czytano Teodor Pisnuka. (87)

1 Przynależący do Wileńskiego Arsenалу murowany dwópiętrowy dóm pod N. 60 położony w mieście Wilnie na Sawicz ulicy, przeznaczają się na sprzedaż z publicznego targu; dla czego naznaczają się terminy następującego miesiąca lutego, 6go i 10go dnia; azatém życzący targować się, raczą na nie przybydź w wyżey wyrażonych dniach o godzinie 11 zrana do Wileńskiej Izby Skarbowey. W Wilnie dnia 16 stycznia 1833 r. (81)

Jenerał-Leytnant Buszujew.

3 Dnia 8 tarażniejszego miesiąca między 4tą i 5tą godziną po południu, uciekł z domu JW. Buczyńskiego przy końskim targu, poddany suksessorów Gryzera, nazywający się Józef Jasiukiewicz z professyi kuchta, wieku lat około 22 mający. Twarzy smugłej, okrągłej i pełnej, jeszcze niezarastającej, włosów na głowie ciemnawych, wzrostu dobrego, plec szerokich, w surducie bajowym, nowym, koloru światło-czokoladowego, z guzikami metalicznymi, w maytkach sukna szarego, rekrutskiego, w kamizelce sukiennej, czarnej, po polsku nie źle mówi. — Ostrzega się przeto obywateli miasta i na wsi mieszkających, iżby owego zbiega, nieprzyjmowali; lecz do właścicieli w powyższym domu mieszkających lub do tutejszego Sądu Ziemijskiego dostawili, pod odpowiedzialnością, Ukazem w końcu zeszłego roku wydanym, objętą.

Konstanty Ołtarzewski Sekr. Kolleg.

1833 года генваря 11 дня, дозволяется печатать, за Полицмейстера Часный Присьмавъ Ванклевичъ. (55)

Nowa Muzyka Marsz. Polones i Mazur przez Adama T. Mackiewicza znajduje się w księgarni W. Zawadzkiego. Cena exemplarza kop. sr. 25.